1º.  Ordenar o repasse financeiro das receitas advindas da arrecadação do Fundo Estadual de Equilíbrio Fiscal de Mato Grosso - FEEF/MT em despesas de custeio para complementação da Tabela SUS, referente à competência de MAIO/2020 no valor total de R$ 461.933,58 (quatrocentos e sessenta e um mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta e oito centavos) conforme planilha constante do

Anexo Único deste instrumento, bem como sua aplicação financeira para os fins a que se destina.
§1º. Que as Instituições: PRO SAÚDE - Associação Beneficente de Assistência Social de Hospitalar e a Fundação de Saúde Comunitária de Sinop estão sob Gestão Estadual e receberão o benefício por pagamento via Contratualização;